Протокол № 4

от 7 декабря 2022 г.

заседания Студенческого клуба «Волонтеры ГМУ»

 Присутствовали: 5 человек.

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ:

к.э.н. Зубец А. Ж.

Председатель: Шишова Е.

С.

Студенты: Беляева Карина Николаевна, Кривякова Вера Николаевна,

Ханыгина Дарья Алексеевна,

Повестка дня:

1. О заполнении заявлений на получение личной книжки волонтера

2. О мастер-классе проведения игры о расчетах в сфере ЖКХ

«Домовой»

3. О предстоящих волонтерских мероприятиях

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Научный руководитель кружка доцент Зубец А.Ж. выступил с

информацией о способах получении личной книжки волонтера и с

предложением направления общего пакета заявок от клуба.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению, в течение двух недель принести

заполненные документы.

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Научный руководитель клуба доцент Зубец А.Ж. выступил с

мастер-классом в рамках которого студенты приняли в игре «Домовой»,

разработанной сенатором РФ, автором Дмитрием Кузьминым для повышения

потребительской грамотности в сфере ЖКХ. Студенты успешно справились с

заданиями и освоили новые знания в сфере ЖКХ.

ПОСТАНОВИЛИ: принять в работу методику проведения игры.

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

 По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Научный руководитель клуба доцент Зубец А.Ж. о предстоящих

конференциях в 2022/2023 г. для выступления на них с научными работами,

которые посвящены проблемам развития и расширения волонтерского

движения в России.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению, использовать в работе

Научный руководитель:     Зубец А. Ж.

Председатель:  Шишова Е. С.